
ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

1 
 

Smlouva o kompenzaci 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

 

společností  

AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ: 63984482, DIČ: CZ63984482 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38105 

zastoupená: Ing. Jitkou Drmlovou, na základě plné moci 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

nemocnicí 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

se sídlem: Šrobárova 1150/50, Praha 10, PSČ 100 34 

IČO: 00064173 

zastoupená: MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem  

 (dále jen „Odběratel“) 

 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

- Dodavatel je společností zabývající prodejem a distribucí léčivých přípravků; 

- Odběratel je subjektem využívajícím při své činnosti léčivé přípravky, popř. subjektem léčivé 

přípravky vydávajícím konečným uživatelům; 

- Odběratel odebírá mimo jiné i léčivé přípravky Dodavatele (dále jen „výrobky“); 

- a strany mají zájem spolupracovat a dohodnout si některé podmínky v souvislosti s odběrem 

výrobků; 

 

se strany dohodly na následujícím: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit poskytnutí finanční kompenzace (obratového bonusu) Odběrateli na 

výrobky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen jako „výrobky“) ve výši uvedené v příloze 

č. 3 této smlouvy, ze strany distributora nebo komisionáře Dodavatele (dále jen jako 

„kompenzace“).   

 

2. Pro účely této smlouvy budou pro veškeré výpočty kompenzace použity jako základ ceny 

uplatněné Dodavatelem při prvním prodeji výrobků komisionářem Dodavatele Odběrateli nebo 

Dodavatelem distributorovi bez DPH a obchodní přirážky. 

 

3. Kompenzace bude poskytována pololetně, přičemž pololetím se rozumí 6 po sobě následujících 

kalendářních měsíců, za první rozhodné období se považuje období od 1.1.2024 do 30.6.2024, 

(dále též jako „referenční období“).  

 

 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

2 
 

4. Kompenzace bude poskytována z celkového finančně vyjádřeného objemu všech výrobků 

odebraných lékárnami provozovanými Objednatelem, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

smlouvy, a to ve výši podle přílohy č. 3 této smlouvy, přičemž toto finanční vyjádření bude 

součinem počtu balení jednotlivých výrobků a cen výrobce bez DPH a obchodní přirážky 

uplatněných Dodavatelem nebo jeho komisionářem při jejich prodeji (ceny výrobce) v daném 

období. 

 

 

II. 

Platební podmínky 

 

1. Dodavatel zajistí výplatu kompenzace na základě přehledu nákupů výrobků uvedených v příloze 

č. 2 této smlouvy Odběratelem, respektive lékárnami, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

smlouvy, v daném referenčním období. Přehled nákupů Odběratel poskytne Dodavateli nejpozději 

do pátého (5.) dne následujícího po skončení píslušného referenčního období. Přehled nákupů, 

v rámci kterého jsou vratky brány jako záporné prodeje a musí být součástí tohoto přehledu, bude 

zasílán v elektronické podobě na adresu: czdata@astrazeneca.com a bude obsahovat minimálně 

následující položky: 

 

- SUKL kód 

- Specifikace výrobku 

- Odebrané množství 

- Datum odběru 

- Distributor  

 

2. Dodavatel zajistí, že kompenzace bude poskytnuta ve lhůtách uvedených v odstavci 3 níže. 

Dodavatel odsouhlasí přehled nákupů Odběrateli (postačí e-mailovou zprávou). Rozhodným dnem 

pro přiznání nároku na kompenzaci je den odsouhlasení přehledu nákupů.  

 

3. Platba kompenzace bude provedena na základě opravného daňového dokladu se splatností 90 dní, 

vystaveného a doručeného distributorem nebo komisionářem Dodavatele Odběrateli do 15 dnů ode 

dne odsouhlasení přehledu nákupů za dané referenční období. 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Za první rozhodné období se 

považuje období od 1.1.2024 do 30.6.2024. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemnou 

výpovědí s výpovědní dobou jeden (1) měsíc, s počátkem běhu této výpovědní doby ode dne, kdy 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

4. Dodavatel je oprávněn písemně (postačí e-mailovou zprávou) navrhnout Odběrateli zúžení rozsahu 

výrobků tvořících základ pro výpočet kompenzace. Pokud Odběratel tento návrh písemně (postačí 

e-mailovou zprávou) neodmítne do patnácti (15) dní od jeho doručení, dohodly se strany na tom, 

že návrh je považován za přijatý od začátku měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k 

marnému uplynutí lhůty pro odmítnutí návrhu. Pokud Odběratel návrh do patnácti (15) dní od jeho 

doručení písemně (postačí e-mailovou zprávou) odmítne, dohodly se strany na tom, že smlouva 

zaniká koncem měsíce, v němže došlo k odmítnutí návrhu. 

 

mailto:czdata@astrazeneca.com


ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

3 
 

 

 

IV. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se zavazují bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nezveřejnit 

či jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám podmínky této smlouvy, jakož ani jiné informace 

o vzájemných obchodních vztazích, a to ani po skončení či zániku této smlouvy, ledaže tato 

smlouva stanoví jinak. 

 

2. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího předmětu 

pouze těm zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří ji potřebují znát 

v souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy. 

 

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

- jsou veřejně známé, 

- nebo se stanou veřejně známými jinak, než porušením ustanovení této smlouvy, přičemž 

současně, 

- jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejich poskytnutím této smluvní 

straně, nebo 

- smluvní strana je získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 

 

 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že dojde ke změně obecně závazných předpisů, která by jakýmkoli způsobem ovlivnila 

možnost vyplácení kompenzace, smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě reflektující tuto 

změnu.  

 

2. Smluvní strany potvrzují, že kompenzace dle této smlouvy nezakládá závazek k nákupu výrobků 

Dodavatele. Odběratel má volnost v rozhodování o nákupu jakýchkoli léčivých přípravků.  

 

3. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva ruší v plném rozsahu Smlouvu o kompenzaci (ve znění 

jejích dodatků) uzavřenou mezi smluvními stranami dne 23.1.2019. 

 

4. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

6. V otázkách touto smlouvou neupravených se vztah stran řídí obecně závaznými předpisy České 

republiky.   



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

4 
 

 

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

 

Příloha č. 1 :  Seznam lékárenských zařízení a společností v rámci holdingu  

Příloha č. 2 :  Seznam výrobků  

Příloha č. 3 :  Výpočet kompenzace 

 

 

V Praze dne 28.06.2024       V Praze dne  25.06.2024    

  

  

  

  

……………………………………… 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 

   

 

 

 

……………………………………… 

AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

Ing. Jitka Drmlová,  

na základě plné moci 

 

  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

5 
 

 

Příloha 1 

Seznam lékárenských zařízení  
 
  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

6 
 

Příloha 2 

 

Seznam výrobků, spadajících do kompenzace. 
 
Část A   
 

 
  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

7 
 

 
Část B  
 

 
 
 



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

8 
 

Příloha 3. 
 
 
 


